
 
 

 
ПРИКАЗ  

п. Советский 
02.09.2024 г.                                                                                                     № 164 
 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады  
школьников в 2024/2025 учебном году 

 
  Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 31.07.2024 №1166 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике 
Крым», в соответствии с Требованиями к проведению в Республике Крым 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, утверждённых 
приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от  
31.07.2024 № 1166, приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского 
района Республики Крым» от 30.08.2024 г № 298 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Советском 
районе Республики Крым в целях реализации мероприятий по выявлению, 
поддержке и сопровождению одаренных детей 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в сентябре-октябре 2024/2025 учебного года в МБОУ «Советская СШ 

№3 с крымскотатарским языком обучения» Советского района Республики 
Крым школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 
Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 
5-11 классов (по математике и русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) 
согласно графику (Приложение):  

1.1. В очном формате:  
- русский язык;  
- иностранный язык (английский);  
- география;  
- литература;  
- история;  
- обществознание;  

МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 3 
З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ 

МОВОЮ НАВЧАННЯ» 
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Первомайська, 49, 

смт. Совєтський,  97200, 
тел. (06551) 9-11-53, 

e-mail: sov_sovetskay3@crimeaedu.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3 
С КРЫМСКОТАТАРСКИМ 

ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Первомайская, 49, 

пгт. Советский, 297200 
телефон: 9-11-53, 

e-mail:  sov_sovetskay3@crimeaedu.ru 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМТАТАР ТИЛИНДЕ 
ОКЪУТЫЛГЪАН СОВЕТСКИЙ 

3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ» 
сокъ. Первомайская, 49 эв. 

къ.Советский, 297200 
телефон: 9-11-53, 

e-mail:  sov_sovetskay3@crimeaedu.ru 



- экология;  
- экономика;  
- право;  
- искусство (мировая художественная культура) ;  
- физическая культура;  
- труд (технология);  
- основы безопасности и защиты Родины;  
- крымскотатарский язык и литература.  
1.2.  С  использованием  дистанционных  информационно-
коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»:  
- математика;  
- информатика;  
- физика;  
- химия;   
- биология;  
- астрономия.  
2. Назначить: 
2.1. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников зам. директора по УВР Мемедеминову Н.Э. 
2.2. Техническим специалистом учителя информатики Хурсеитову А.З. 
3. проводить олимпиаду в соответствии с организационно-технологической 
моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденной приказом МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком 
обучения» от 18.09.2023г. № 205. 
 4.Утвердить: 
4.1. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 
4.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3). 
5. Оргкомитету: 
5.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри. 
5.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров школьного 
этапа) и опубликовать на официальном сайте в общеобразовательной организации 
в сети "Интернет" протоколы с результатами участников на сайте школ не позднее 
2-х рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету (в формате PDF). 
5.3. Обучающиеся, признанные членами жюри школьного этапа олимпиады 
победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ. 
5.4. Предоставить информацию о победителях и призерах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в 
соответствии с требованиями. 
6. Членам жюри: 
6.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5). 



6.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех 
членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету представить оргкомитету в течение 2-х  рабочих дней. 
6.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и 
представить их зам.директора Мемедеминовой Н.Э. в трехдневный срок после 
проведения олимпиады. 
7. Классным руководителям. 
7.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 
утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
7.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие 
родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех 
этапах олимпиады (приложение 5). 
7.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести 
предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(информация на платформе https://siriusolymp.ru/, сайт 
https://siriusolymp.ru/school2022/1). 
8. Определить местом проведения олимпиад каб № 30,31, время начала проведения 
олимпиад 14.00. 
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ «Советская СШ №3  
С крымскотатарским языком обучения»                                     С.Х. Эмирвелиев
      
С приказом ознакомлены:  
Мемедеминова Н.Э.,  
Джалилова Л.Ш 
Решитова Л.И.,  
Османова М.Н 
Аджикелямова З.Б 
Ахмедова А.Т 
Алиева Л.Н. 
Суюнова В.А 

Абилева С.С 
Хасанов Р.А.,  
Эмираджиева С.А 
Серверова Э.С 
Решитова А.М.,  
Хурсеитова А.З 
 

  

https://siriusolymp.ru/


 
                                                                                                                         Приложение 1  к  приказу  

От 02.09.2024г. № 164 
 

График проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

 
Предмет  Дата проведения  

Русский язык  20.09.2024   

Астрономия   
(платформа «Сириус.Курсы» )  

24.09.2024  

Английский язык  25.09.2024  
География  26.09.2024  
Литература  27.09.2024  

История  30.09.2024  
Физика   

(платформа «Сириус.Курсы» )  
01.10.2024  

Обществознание  02.10.2024  
Экология  03.10.2024  

Экономика  04.10.2024  
Право  07.10.2024  

Биология (платформа 
«Сириус.Курсы» )  

08.10.2024  

Биология (платформа 
«Сириус.Курсы»)  

09.10.2024  

Искусство  
(мировая художественная культура)  

  

10.10.2024  

Физическая культура  11.10.2024  
Математика  (платформа 

«Сириус.Курсы»)  
15.10.2024  

Математика  (платформа 
«Сириус.Курсы»)  

16.10.2024  

Химия   
(платформа «Сириус.Курсы»)  

17.10.2024  

Труд (Технология)  18.10.2024  
Крымскотатарский язык и литература  21.10.2024  

Информатика и ИКТ  
платформа («Сириус.Курсы» )  

22.10.2024  

Основы безопасности и защиты  
Родины  

23.10.2024  

 
 
 



 
                                                                                                                         Приложение 2  к  приказу  

От 02.09.2024г. № 164 
 

Состав школьного организационного комитета и предметных жюри. 
  

1. Мемедеминова Н.Э., зам. директора по УВР. 
2. Джалилова Л.Ш., руководитель ШМО соц-гуманитарного цикла, учитель русского 

языка. 
3. Решитова Л.И., учитель химии, биологии. 
4. Османова М.Н., руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных классов. 
5. Аджикелямова З.Б., руководитель ШМО естественно-математического цикла, учитель 

математики. 
6. Суюнова В.А., учитель физики  
7. Абилева С.С., учитель английского языка. 
8. Хасанов Р.А., учитель физической культуры. 
9. Эмираджиева С.А., учитель обществознания. 
10. Серверова Э.С., педагог-преподаватель ОБЖ. 
11. Хурсеитова А.З., учитель информатики. 
12. Решитова А.М., учитель технологии. 
13. Ахмедова А.Т., учитель истории 
14. Алиева Л.Н., учитель географии. 

 
  



                                                                                                                         Приложение 3 к приказу  
от 02.09.2024г. № 164 

         
Состав школьной апелляционной комиссии. 

  
1. Мемедеминова Н.Э., зам. директора по УВР - председатель. 
2. Джалилова Л.Ш., руководитель ШМО соц-гуманитарного цикла, учитель русского 

языка. 
3. Османова М.Н., руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных классов. 
4. Аджикелямова З.Б., руководитель ШМО естественно-математического цикла, учитель 

математики. 
5. Бикирова З.А., учитель английского  языка. 
6. Решитова А.М., учитель технологии. 

   
 


		2024-09-11T16:41:07+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




